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INFORMACJE Z PRAC BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO W OKRESIE           

OD DNIA 12 LISTOPADA 2021 ROKU DO 9 GRUDNIA 2021 ROKU 

 

1. OŚWIATA I KULTURA 

 

1.1. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

W dniu 15 listopada Burmistrz MiG Kępno podpisał umowę z Wojewodą Wielkopolskim  

o przyznanie Gminie Kępno dotacji. 

Gmina Kępno pozyskała dotację w kwocie 18 000 zł w ramach wieloletniego programu - 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. O środki do 

wykorzystania w bieżącym roku Gmina wnioskowała dla trzech placówek oświatowych, które 

zgłosiły chęć udziału w Programie: dla Przedszkola nr 5 w Kępnie, dla Przedszkola  

w Hanulinie oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mikorzynie. 

Przedszkola będą mogły zakupić książki dla dzieci oraz przeprowadzić akcje promujące 

czytelnictwo, takie jak spotkania z autorami książek, konkursy dla dzieci. Każde z tych 

przedszkoli, doliczając 20% obowiązkowego wkładu własnego gminy, ma do wydania  

3 750 zł. 

Natomiast Szkoła Podstawowa w Mikorzynie, mając wraz z 20% wkładem własnym do 

wydania 15 000 zł, może prócz kupna książek i organizacji działań promujących czytelnictwo, 

zakupić także wyposażenie do biblioteki szkolnej.  

, 2024. 

1.2. Egzamin na nauczyciela dyplomowanego 

W dniu 22 listopada 2021 r. w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu odbyło się 

spotkanie komisji kwalifikacyjnej dla dyrektora szkoły ubiegającego się o awans zawodowy na 

stopień nauczyciela dyplomowanego. Komisję powołał Wielkopolski Kurator Oświaty, a w jej 

skład wchodzili: przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, trzej eksperci z 

listy ekspertów ustalonej przez Ministra Edukacji Narodowej oraz przedstawiciel organu 

prowadzącego tj. Gminy Kępno: Naczelnik WOiK Małgorzata Frala-Kędzior. 

 

1.3. Laboratoria Przyszłości 

Gmina Kępno przystąpiła do rządowego programu „Laboratoria przyszłości” wnioskując  

o środki dla wszystkich podległych szkół podstawowych.   

„Laboratoria Przyszłości” to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i 

Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Jej celem 
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jest wsparcie szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tak 

zwanych kierunków „Steam”, czyli nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka. 

W dniu 29 listopada pojawiła się pierwsza z kilku informacji Wojewody o przekazaniu środków 

z tego Programu na poszczególne szkoły. Łącznie przekazano Gminie Kępno 766 100,00 zł na 

ten cel. Każda ze szkół podstawowych otrzymała środki. 

W ramach programu szkoły zostaną wyposażone w nowoczesny sprzęt, taki jak: drukarki 3D 

wraz z akcesoriami, mikrokontrolery z czujnikami i akcesoriami, lutownice i stacje lutownicze 

z gorącym powietrzem, kamery przenośne cyfrowe wraz z akcesoriami, statywy z akcesoriami, 

mikroporty z akcesoriami, oświetlenie do realizacji nagrań. 

Misją programu jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone 

w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu 

zainteresowań nie tylko na lekcjach techniki i w ramach innych obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych, lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań i innych form 

rozwijania umiejętności.  

 

1.4. Egzaminy na nauczycieli mianowanych 

W dniach 1 i 2 grudnia 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kępno, odbyły się egzaminy 

na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Do egzaminu przystąpiło łącznie 

czterech nauczycieli. 

W skład komisji egzaminacyjnej wchodzili: przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, 

przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, dyrektor szkoły oraz dwóch 

ekspertów z listy ekspertów ustalonej przez Ministra Edukacji Narodowej. 

 

1.5. Spotkanie z Radą Muzeum 

W dniu 2 grudnia 2021 r. odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z osobami, 

którym historia naszego regionu jest bliska.  

Podczas spotkania Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podziękował członkom Rady Muzeum 

minionej kadencji: Lechowi Kokocińskiemu, Markowi Kowalskiemi, Dominikowi 

Makoschowi, Krzysztofowi Morcie oraz Irenie Sadek za efektywną, społeczną pracę na rzecz 

kultywowania historycznego dziedzictwa oraz wkład w rozwój Muzeum Ziemi Kępińskiej im. 

T.P. Potworowskiego w Kępnie.  

Natomiast na członków drugiej kadencji zostali powołani: Dominik Makosch – 

przewodniczący, Irena Sadek – zastępca przewodniczącego, Łukasz Kamiński, Lech 

Kokociński, Krzysztof Morta. 
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1.6. Spotkanie z Dyrektorem Muzeum Ziemi Kępińskiej  

W dniu 6 grudnia Burmistrz MiG spotkał się z Karoliną Różewską - Dyrektorem Muzeum 

Ziemi Kępińskiej. W spotkaniu uczestniczyła Naczelnik WOiK Małgorzata Frala-Kędzior.  

Wizyta Pani Dyrektor miała na celu omówienie spraw kadrowych. 

 

1.7. Otwarcie Żłobka Miejskiego przy ul. Tysiąclecia  

W dniu 4 grudnia br. odbyło się oficjalne otwarcie nowopowstałego Żłobka przy ulicy 

Tysiąclecia 1. To jedno z wydarzeń zaplanowanych w ramach obchodów 360-lecia lokacji 

Kępna. Na zaproszenie Burmistrza Piotra Psikusa w uroczystości wzięli udział Andżelika 

Możdżanowska, poseł do Parlamentu Europejskiego, posłanka Katarzyna Sójka, poseł Tomasz 

Ławniczak, Anna Nowicka - Jarych dyrektor biura Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

Marleny Maląg oraz samorządowcy, przedstawiciele wykonawcy inwestycji, rodzice. 

Nowy obiekt poświęcił ksiądz proboszcz Jerzy Palpuchowski. Goście zwiedzili nowoczesne 

sale i ich wyposażenie. Zapoznali się również z etapami powstania obiektu. 

Burmistrz podkreślił, że Gmina Kępno uzyskała maksymalne możliwe dotacje na stworzenie 

nowych miejsc opieki żłobkowej. Dzięki temu możliwe było stworzenie 72 miejsc żłobkowych. 

Pozyskana dotacja z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego oraz rządowego 

programu MALUCH+ pozwoliły na przebudowę Szkoły Podstawowej nr 3 i utworzenie 

nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3.  

Zakres inwestycji obejmował rozbudowę i przebudowę obiektu budynku Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Kępnie, dzięki czemu utworzonych zostało 72 miejsca opieki nad dziećmi do lat 3.  

Budynek został zaadaptowany na potrzeby kuchni przygotowującej posiłki dla dzieci ze żłobka. 

 

 

2. KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

 

2.1. Spotkanie Zespołu do spraw Rewitalizacji 

W dniu 16 listopada 2021 r. w zrewitalizowanej Samorządowej Bibliotece Publicznej w Kępnie 

pod przewodnictwem I Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Kępno Artura Kosakiewicza 

odbyło się XII posiedzenie Zespołu ds. Rewitalizacji.  Podczas spotkania omówione zostały 

najnowsze postępy w realizacji Programu, w szczególności zaawansowanie robót budowlanych 

dotyczących byłej synagogi, a także szczegóły przetargów na Park Miejski w Kępnie oraz Park 

Starościański. 
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2.2. Dotacja w trybie pozakonkursowym - „Niepełnosprawni - Pełnoprawni”  

Dotacja w trybie tzw. „małych grantów” w kwocie 6 900 zł przyznana została Stowarzyszeniu 

Pactum na opracowanie i dystrybucję podręcznika dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 

Podręcznik będzie dystrybuowany w formie elektronicznej, zostanie zamieszczony na stronie 

internetowej Stowarzyszenia Pactum, Urzędu Miasta i Gminy Kępno oraz Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie. Zadanie zostało zainicjowane w dn. 3 grudnia – 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych – poprzez zamieszczenie na stronach 

internetowych materiału informacyjno-promocyjnego wraz z życzeniami dla osób 

niepełnosprawnych. Termin realizacji zadania to: 03.12.2021 r. – 23.12.2021 r. 

 

2.3. Obchody 360-lecia lokacji Kępna 

Obchody 360-lecia lokacji Kępna odbywały się od 2 do 11 grudnia br. Główne wydarzenia 

zostały zaplanowane na 4 grudnia. Tego dnia odbyło się otwarcie Żłobka Miejskiego przy ul. 

Tysiąclecia, uroczysta sesja Rady Miejskiej w Kępnie oraz koncert zespołu Sound’n’Grace. 

Obchodom towarzyszyło udostępnienie okolicznościowej wystawy. Dla upamiętnienia nadania 

praw miejskich z inicjatywy kępińskiego samorządu w Urzędzie Pocztowym w Kępnie 

stosowany jest okolicznościowy datownik. Tę wyjątkową pamiątkę było można otrzymać także 

na stoisku pocztowym, dostępnym na hali widowiskowo-sportowej w dniu 4 grudnia. Datownik 

będzie stosowany w Urzędzie Pocztowym w Kępnie do końca 2021 r.  

Ponadto w dniu 2 grudnia 2021 r. Muzeum Ziemi Kępińskiej zorganizowało pokaz filmu 

Kronika Ziemi Kępińskiej autorstwa Stanisława Haniszewskiego. 

W dniu 9 grudnia 2021 r. w Muzeum Ziemi Kępińskiej odbył się wernisaż wystawy i promocja 

albumu pt. „Kępno. Zabytkowy układ urbanistyczny”. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w 

ramach dotacji z Gminy Kępno w trybie konkursu ofert dla stowarzyszenia Bractwo Rycerskie 

Ziemi Sieradzkiej. W ramach obchodów w dniu 11 grudnia 2021 r. odbędzie się również 

koncert Ars Latrans Orchestra.  

 

2.4. Bliżej ekologii i przyrody 

Gmina Kępno zrealizowała trzy znaczące projekty edukacyjne w ramach, których 

przeprowadzono szereg działań upowszechniających wiedzę ekologiczną i przyrodniczą wśród 

mieszkańców. Projekty pn. Eko w sieci- ekologiczne Kępno. Wykonanie mobilnej aplikacji o 

tematyce ekologiczno-przyrodniczej celem wspomagania edukacji ekologicznej mieszkańców 

Gminy Kępno”, „Ścieżka dydaktyczna przy ulicy Lipowej w Kępnie” oraz „Upowszechnianie 
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wiedzy ekologicznej i przyrodniczej poprzez prowadzenie zajęć dla uczniów szkół i przedszkoli 

z terenu Gminy Kępno, wydruk materiałów dydaktycznych i organizację konkursów” zostały 

dofinansowane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu.  

Projekt pt. „Upowszechnianie wiedzy ekologicznej i przyrodniczej poprzez prowadzenie zajęć 

dla uczniów szkół i przedszkoli z terenu Gminy Kępno, wydruk materiałów dydaktycznych i 

organizacje konkursów” pozwolił na dotarcie z przekazem edukacyjnym do przeszło trzech 

tysięcy młodych mieszkańców naszej gminy. W ramach projektu przygotowano wiele 

interesujących materiałów dla dzieci i młodzieży. Wszystkie z informacjami o segregacji 

odpadów, recyklingu i kompostowaniu bioodpadów.  

W ramach zadania zorganizowano również konkursy dla szkół i przedszkoli min. Dobre rady 

na odpady, Ekologiczna przyszłość naszej gminy czy Eko Kępno- fotografie przedstawiające 

zmianę klimatu, degradację środowiska jak również upowszechniające działania 

proekologiczne i dbałość o ochronę środowiska.  

Kolejny projekt „Eko w sieci - ekologiczne Kępno. Wykonanie mobilnej aplikacji o tematyce 

ekologiczno-przyrodniczej celem wspomagania edukacji ekologicznej mieszkańców Gminy 

Kępno”. W ramach zadania wykonana została mobilna aplikacja, w której istotnym 

zagadnieniem jest nauka segregacji odpadów, recyklingu, prezentacja ekozasad oraz 

kształtowanie prawidłowych postaw proekologicznych, tematyka związana z niską emisją oraz 

odnawialnymi źródła energii, upowszechnianie wiedzy z zakresu ochrony przyrody oraz 

prezentacje walorów krajobrazowo-przyrodniczych Gminy Kępno.   

Kolejny z projektów – „Ścieżka dydaktyczna przy ulicy Lipowej w Kępnie”, pozwolił na 

wykonanie ścieżki dydaktycznej z szeroką gamą roślin dostosowanych do współistnienia z 

rosnącymi tam lipami. Powstała ścieżka o powierzchni 693,48 m² z 8 rabatami roślin oraz 5 

stanowiskami edukacyjnymi. Łączna powierzchnia rabat to 238 m². Każda rabata obsadzona 

została kilkoma gatunkami roślin.  

W ramach ścieżki dydaktycznej przy skwerze postawione zostały tablice edukacyjne, tabliczki 

gatunkowe oraz domki dla owadów. Z nowej ścieżki edukacyjnej będą mogli korzystać 

zarówno mieszkańcy szukający zieleni w mieście jak i uczniowie szkół podczas zajęć z biologii 

czy przyrody. 

 

2.5. Informator „Wiadomości z Ratusza” 

Opublikowany został kolejny 4 (24) numer informatora gminnego „Wiadomości z Ratusza”. W 

informatorze przeczytać można o aktualnych wydarzeniach, prowadzonych inwestycjach i 
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dotacjach dla Gminy Kępno. W związku z 360-leciem lokacji Kępna zamieszczony został także 

oryginalny tekst z 1661 roku dotyczący nadania praw miejskich dla miasta Kępna. 

 

2.6. Gminny kalendarz na rok 2022 

Dla mieszkańców wydany został Kalendarz Gminny na rok 2022. Kalendarz zawiera ważne 

lokalne rocznice i święta a także fotografie wykonane na terenie Miasta i Gminy Kępno. 

Kalendarz dostępny będzie dla mieszkańców m.in. podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego.  

 

3. GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

3.1. W dniu 16 listopada 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał umowę na 

„Dostawę, nasadzenia i pielęgnację roślin” z przedsiębiorcą Arturem Stempniewiczem, Agro-

Ogród Artur Stempniewicz, na kwotę 22.140,00 zł. W ramach umowy zleceniobiorca nasadził 

68 drzew na terenie Miasta i Gminy Kępno. 

 

3.2. W dniu 22 listopada Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał umowę z firmą ECO-POL 

sp. z o.o. z Pruszcza na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kępno. 

Usuwane będą wyroby wskazane we wnioskach złożonych przez mieszkańców we wrześniu 

bieżącego roku. Firma prace rozpoczęła 6 grudnia i planuje zakończyć je do 17 grudnia. 

Realizacja kolejnej akcji w ramach tego samego projektu dofinansowanego przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu planowane jest także wiosną 

i latem 2022 roku. 

 

4. PLANOWANIE PRZESTRZENNE I GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

4.1. W dniu 12 listopada 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie  

nr 151/2021 w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych w związku z zamiarem 

nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Myjomice. Przeprowadzono lokalne 

konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości Myjomice. Celem konsultacji był wybór 

zaproponowanych nazw w związku z zamiarem podjęcia przez Radę Miejską w Kępnie 

uchwały w sprawie nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Myjomice, obrębie: 

Ostrówiec-Myjomice poprzez udzielenie odpowiedzi na postawione pytania. Konsultacje 

zostały przeprowadzone w okresie od dnia 17 listopada do dnia 24 listopada 2021 roku  

w formie pisemnej i elektronicznej poprzez: przesłanie wypełnionej i podpisanej ankiety 
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konsultacyjnej pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie z siedzibą przy ul. Ratuszowej 

1, 63-600 Kępno lub w formie skanu ankiety na adres poczty elektronicznej 

kepno@um.kepno.pl, bądź osobiście w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy w 

Kępnie. Wzór ankiety określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, która dostępna jest do 

pobrania: na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie www.kepno.pl, w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie przy ul. Ratuszowej 1 i Kościuszki 9 oraz za pośrednictwem 

Sołtysa wsi Myjomice. Wyniki konsultacji miały charakter opiniodawczy i nie będą wiążące 

dla organów Gminy Kępno. Informacja o wynikach konsultacji została zamieszczona na stronie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy Kępno oraz na tablicach ogłoszeń tutejszego urzędu nie 

później niż w terminie 30 dni od zakończenia konsultacji. 

 

4.2. W dniu 18 listopada 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie  

nr 156/2021 w sprawie: zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno sześciu 

nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne położone w miejscowości Świba 145. 

Powierzchnia użytkowa lokali: lokal nr 1: 74,68 m2 oraz pomieszczenie przynależne  

o powierzchni 7,14 m2: lokal nr 2: 117,14 m2 oraz pomieszczenie przynależne o powierzchni 

7,43  m2, lokal nr 3: 45,95 m2 oraz pomieszczenie przynależne o powierzchni 7,21  m2, lokal nr 

4: 82,06 m2 , lokal nr 5: 40,67 m2 oraz pomieszczenie przynależne o powierzchni 7,67  m2, lokal 

nr 6: 25,29 m2. Sprzedaż nastąpi w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców lokali 

mieszkalnych znajdujących się w budynku wielorodzinnym położonym w Świbie 145  

z równoczesną sprzedażą pomieszczeń przynależnych, z udziałem w częściach wspólnych 

budynku, budowli i innych urządzeń oraz z udziałem we współwłasności gruntu, oznaczonego 

w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie Świba jako działka 

ewidencyjna nr 454/2 o powierzchni 0,1500 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi 

księgę wieczystą nr KZ1E/00046974/4. Wartość nieruchomości lokalowej została określona na 

podstawie wyceny biegłego rzeczoznawcy na łączną kwotę netto: dla lokalu nr 1: 103.830,00 

zł (słownie: sto trzy tysiące osiemset trzydzieści i 00/100 złotych), dla lokalu nr 2: 145.060,00 

zł (słownie: sto czterdzieści pięć tysięcy sześćdziesiąt i 00/100 złotych), dla lokalu nr 3; 

72.390,00 zł (słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące trzysta dziewięćdziesiąt i 00/100 złotych), 

dla lokalu nr 4: 92.450,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dwa tysiące czterysta pięćdziesiąt i 

00/100 złotych), dla lokalu nr 5: 64.070,00 zł (słownie: sześćdziesiąt cztery tysiące 

siedemdziesiąt i 00/100 złotych), dla lokalu nr 6: 39.840,00 zł (słownie: trzydzieści dziewięć 

tysięcy osiemset czterdzieści złotych i 00/100). Dla każdego lokalu z osobna zostanie udzielona 

bonifikata: 90%: tj.: 60 % ze względu na wiek budynku, który został wybudowany do dnia 
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08.05.1945 r. + 30 % ze względu na równoczesną sprzedaż wszystkich lokali znajdujących się 

w budynku. 

 

4.3. W dniu 18 listopada 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie  

nr 157/2021 w sprawie: zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej (nieruchomości rolnej), oznaczonej numerem geodezyjnym jako 

działki ewidencyjne nr 185, 228/4, 228/5, 240 położonej w miejscowości Ostrówiec oraz 

ustalenia ceny wywoławczej do pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego. Przedmiotem 

sprzedaży jest nieruchomość rolna niezabudowana o łącznej powierzchni 2,1667 ha położona 

w miejscowości Ostrówiec, oznaczona w ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, 

obrębie: Ostrówiec-Myjomice, jako działki ewidencyjne: nr 185 o powierzchni 0,6900 ha, nr 

228/4, o powierzchni 0,8500 ha, nr 228/5 o powierzchni 0,5167 ha oraz nr 240 o powierzchni 

0,1100 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi 

księgę wieczystą nr KZ1E/00052885/8. Cenę wywoławczą do pierwszego przetargu ustnego 

nieograniczonego ustalono na kwotę netto w wysokości 150.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt 

tysięcy i 00/100 złotych) plus należny podatek VAT, wg stawki obowiązującej w dniu 

sprzedaży nieruchomości. 

 

4.4. W dniu 18 listopada 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie  

nr 158/2021 w sprawie: zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka ewidencyjna  

nr 184, położonej w miejscowości Ostrówiec oraz ustalenia ceny wywoławczej do pierwszego 

przetargu ustnego nieograniczonego. Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość gruntowa 

niezabudowana położona w miejscowości Ostrówiec, oznaczona w ewidencji gruntów  

w jednostce ewidencyjnej: Kępno, obrębie: Ostrówiec-Myjomice, jako działka nr 184  

o powierzchni 0,0051 ha, użytek: grunty rolne zabudowane B-RV, dla której V Wydział Ksiąg 

Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą  

nr KZ1E/00011111/3. Cenę wywoławczą do pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego 

ustalono na kwotę netto w wysokości 3.100,00 zł (słownie: trzy tysiące sto złotych) netto plus 

należny podatek VAT,  wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży nieruchomości. 

 

4.5. W dniu 19 listopada 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno nabył w drodze umowy 

odpłatnego przeniesienia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej 

przy ul. Zachodniej 1 w Kępnie wraz z prawem własności budynków i budowli.  
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W szczególności przedmiotem nabycia do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno  

w trybie 66 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, w zamian  

za wygaśnięcie zobowiązań podatkowych wraz z należnymi odsetkami wobec Gminy Kępno, 

od Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie, było prawo użytkowania 

wieczystego ustanowione na nieruchomościach o łącznej powierzchni 0,1263 ha, stanowiących 

własność Skarbu Państwa, wraz z prawem własności budynków i budowli zlokalizowanych na 

działkach nr 1611/4, 1612/4 oraz 1564/4 obręb: 0001 Kępno i stanowiących budynek dawnego 

dworca kolejowego Kępno-Zachód wraz z budynkiem ekspedycji.  

 

4.6. W dniu 25 listopada 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie  

nr 166/2021 w sprawie: nabycia do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno 

wyodrębnionej nieruchomości gruntowej położonej w mieście Kępno, oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków nr 444/17. Przedmiotem nabycia z zasobów mienia 

komunalnego Gminy Kępno jest w szczególności nieruchomość gruntowa położona  

w Kępnie, oznaczona w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej: Kępno, 

obrębie: Miasto Kępno, jako działka nr 444/17 o powierzchni 0,0641 ha, dla której V Wydział 

Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą  

nr KZ1E/00061393/8 w celu uregulowania stanu prawnego gruntu zajętego pod drogę 

publiczną klasy dojazdowej.   

 

4.7. W dniu 03 grudnia 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie  

nr 173/2021 w sprawie: wykreślenia zabytku nieruchomego z Gminnej Ewidencji Zabytków 

Gminy Kępno.  W związku z pozytywną opinią Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w 

Poznaniu Delegatura w Kaliszu z dnia 04 listopada 2021 roku, znak Ka.WD.5140.2988.6.2021 

w sprawie wykreślenia obiektu z gminnej ewidencji zabytków, z uwagi na zły stanu techniczny 

budynku oraz wydaną decyzją nakazującą rozebranie w/w budynku wykreślono z Gminnej 

Ewidencji Zabytków Gminy Kępno zabytek nieruchomy tj. budynek mieszkalny - „dom” 

położony w Kępnie przy ul. Warszawskiej 46. 

 

4.8. W dniu 6 grudnia 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał umowę obejmującą 

wykonanie operatów szacunkowych. Na podstawie niniejszej umowy rzeczoznawca 

majątkowy zobowiązuje się do wykonania na rzecz zamawiającego  

30 operatów szacunkowych dotyczących ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej z tytułu 

wzrostu wartości nieruchomości powstałej w wyniku podziału nieruchomości. Rzeczoznawca 
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majątkowy przekaże operaty szacunkowe w formie papierowej w terminie do 23 grudnia 2021 

r. Za wykonanie przedmiotu umowy zamawiający zapłaci rzeczoznawcy majątkowemu 

wynagrodzenie ryczałtowe w kwocie 28.782,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy 

siedemset osiemdziesiąt dwa i 00/100 złotych). Strony postanawiają, że rozliczenie 

zamawiającego z rzeczoznawcą majątkowym za wykonanie przedmiotu zamówienia nastąpi 

fakturą po wykonaniu i odbiorze przez zamawiającego całości operatów szacunkowych. 

Faktura VAT za wykonane operaty szacunkowe płatna będzie przelewem  

na rachunek rzeczoznawcy majątkowego w terminie 30 dni od daty doręczenia faktury 

zamawiającemu. Umowa została sporządzona w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, w tym 3 

dla zamawiającego oraz 1 dla rzeczoznawcy majątkowego. 

 

4.9. W dniu 09 grudnia 2021 roku I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno nabył  

w drodze umowy sprzedaży do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno niezabudowaną 

nieruchomość oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 444/17 bliżej opisaną w pkt 4.6. Wartość 

nabytej na rzecz Gminy nieruchomości w drodze umowy sprzedaży wynosi  

32 050,00 zł.  

 

5. ROZWÓJ 

 

5.1. Przetargi ogłoszone:  

1. Sprzątanie wybranych dróg i ulic będących w zarządzie Gminy Kępno 2022r. 

Ogłoszony: 2 grudnia 2021 roku, planowany termin otwarcia ofert: 10 grudnia 2021 roku. 

 

2. Dowóz posiłków do szkół podstawowych i przedszkoli na terenie Gminy Kępno przy użyciu 

środków transportu, przystosowanych do przewozu żywności oraz odwozu pustych 

pojemników. 

Ogłoszony: 8 grudnia 2021 roku, planowany termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2021 roku. 

 

3. Utrzymanie czystości i porządku na wybranych nieruchomościach i obiektach położonych 

na obszarze miasta Kępno w 2022 r. 

Ogłoszony: 9 grudnia 2021 roku, planowany termin otwarcia ofert: 17 grudnia 2021 roku. 

 

5.2. Przetargi w trakcie oceny ofert:  

1. Rewitalizacja Parku Miejskiego 
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Ogłoszony: 18 października 2021 roku, termin otwarcia ofert: 12 listopada 2021 roku. 

 

Wpłynęły następujące oferty: 

Numer 

oferty 
Nazwa (firma) i adres wykonawcy 

  

Cena (BRUTTO) 

1. 

Park – M Poland Sp. z o.o. 

ul. Piaski 12 

33-340 Stary Sącz 

8.131.833,44 zł 

2. 

WODROL Teodor Świątecki 

ul. Wilczycka 14 

55-093 Kiełczów 

8.610.000,00 zł 

3. 

Przedsiębiorstwo  

Produkcyjno – Usługowo – Handlowe 

„STEINBUDEX – JM” Jerzy Majorek 

ul. Wrocławska 50 

58-100 Świdnica 

5.952.528,56 zł 

4. 

SORTED Sp. z o.o. 

Chyliczki, ul. Wschodnia 27B 

05-500 Piaseczno 

7.721.700,00 zł 

5. 

„ELEKTROMEX” Sp. z o.o. 

ul. Broniewskiego 16 

63-600 Kępno 

8.425.500,00 zł 

Kwota przeznaczona na realizację zadania we wniosku o 

wszczęcie postępowania 

1.400.000,00 zł 

(brutto) 

 

Zamawiający wezwał wykonawcę, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza tj. 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe „STEINBUDEX – JM” Jerzy Majorek, 

ul. Wrocławska 50, 58-100 Świdnica do złożenia podmiotowych środków dowodowych. 

 

5.3. Przetargi rozstrzygnięte:  

1. Budowa drogi gminnej nr 859553P Kierzno-Mechnice – granica powiatu kępińskiego. 

Ogłoszony: 22 października 2021 roku, termin otwarcia ofert: 15 listopada 2021 roku 

Wpłynęły następujące oferty: 
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Numer oferty Nazwa (firma) i adres wykonawcy 
 

Cena (BRUTTO) 

1. 

Przedsiębiorstwo Budownictwa  

Drogowego SA Kalisz 

ul. Noskowska 3-5 

62-800 Kalisz, 

9.607.654.,54 zł 

2. 

STRABAG Infrastruktura Południe 

Sp. z o.o. 

Wysoka, ul. Lipowa 5a 

52-200 Wrocław 

9.241.008,73 zł 

3. 

Kępińskie Przedsiębiorstwo 

 Drogowo – Mostowe SA 

ul. Przemysłowa 8 

63-600 Kępno 

6.997.626,50 zł 

 

Zamawiający w dniu 03.12.2021 r. postanowił powierzyć wykonanie zadania Wykonawcy: 

Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe SA, ul. Przemysłowa 8, 63-600 Kępno – cena 

oferty 6.997.626,50 zł 

 

5.4 Przetargi unieważnione:  

1. Termomodernizacja dla budynku wielorodzinnego znajdującego się przy  

ul. Solidarności 8a w Kępnie-zagospodarowanie terenu (III postępowanie).     

Ogłoszony: 17 października 2021 roku, termin otwarcia ofert: 3 grudnia 2021 roku. 

Wpłynęła jedna oferta: 

PROGRES Sebastian Kurpisz, ul. Lipowa 40/9; 64-100 Leszno – cena oferty 414 320,85 zł 

Postępowanie zostało unieważnione, albowiem cena najkorzystniejszej oferty złożonej  

w postępowaniu przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia.   

 

5.5. Inwestycje w trakcie realizacji: 

1. Przebudowa i remont drogi Kierzno – Domanin. 
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Zadanie obejmuje wykonanie drogi o nawierzchni asfaltowej na długości 6 km o szerokości od 

5,0 m do 5,5 m wraz z jednostronnymi chodnikami w Domaninie o nawierzchni z kostki 

betonowej oraz przebudowę przepustu w m. Kierzenko.   

Generalnym wykonawcą robót jest spółka Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe 

S.A. Wartość kontraktu wynosi 3 991 999,44 zł.  

Gmina Kępno uzyskała dofinansowanie na to zadanie w wysokości 60% z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

2. Przebudowa ulicy Szymanowskiego, Moniuszki i Chopina w Kępnie – odtworzenia 

chodników. 

18 października 2021r. Burmistrz Piotr Psikus podpisał umowę na wykonanie chodników przy 

ulicy Szymanowskiego, Moniuszki i Chopina w Kępnie. Firma BRUKBED Radosław 

Kuczyński w ciągu najbliższych 2 miesięcy przeprowadzi prace odtworzenia chodników z 

kostki brukowej. Wartość zadania to 445 595,69 zł. 

 

6. FINANSE I BUDŻET GMINY 

 

W okresie sprawozdawczym Burmistrz podpisał: 

1) zarządzenie Nr153/2021 z dnia 15 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kępno na lata 2022-2041. 

2) zarządzenie Nr 154/2021 z dnia 15 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia projektu 

budżetu Gminy Kępno na 2022 rok. 

3) zarządzenie Nr 155/2021 z dnia 17 listopada 2021 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kępno na 2021 rok. 

      W/w zarządzenie stanowi załącznik do informacji. 

4) zarządzenie Nr 159/2021 z dnia 19 listopada 2021 roku w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji majątku Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz Gminy Kępno, będącego w 

dyspozycji Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie. 

5) zarządzenie Nr 167/2021 z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kępno na 2021 rok. 

      W/w zarządzenie stanowi załącznik do informacji. 

6) zarządzenie Nr 168/2020 z dnia 29 listopada 2021 roku zmieniające zarządzenie w sprawie 

planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

Gminie Kępno odrębnymi ustawami na 2021 rok. 
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W/w zarządzenie stanowi załącznik do informacji. 

7) Zarządzenie Nr 169/2021 z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie wyboru długości okresu 

stosowanego do wyliczenia relacji łącznej kwoty przypadających w danym roku 

budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych. 

 

7.  REFERAT RADY MIEJSKIEJ 

 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Burmistrz 

Miasta i Gminy Kępno jest organem wykonawczym gminy, do którego zadań należy m.in. 

wykonywanie Uchwał Rady Miejskiej w Kępnie. 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Burmistrz Miasta i Gminy 

przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy przystąpił do realizacji w/w uchwał podjętych przez Radę 

w sposób określony uchwałami. Ponadto podjęte uchwały zostały zgodnie z przepisami prawa 

przekazane do nadzoru Wojewody Wielkopolskiego, opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Kępno, tablicy ogłoszeń oraz przekazane do publikacji Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Podczas XXXIX Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Kępnie w dniu 15 listopada 2021 roku 

podjęto następujące uchwały:  

 

a) Uchwała nr XXXIX / 283 / 2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kępno na lata 2021 – 2041, 

b) Uchwała nr XXXIX / 284 / 2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 

rok, 

c) Uchwała nr XXXIX / 285 / 2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kępińskiego na dofinansowanie w 2021 roku zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 5600P na odcinku Kępno - Osiny”, 

d) Uchwała nr XXXIX / 286 / 2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kępińskiego na dofinansowanie w 2021 roku zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa ul. Dworcowej w Kępnie”, 

e) Uchwała nr XXXIX / 287 / 2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Dolnośląskiego, 

f) Uchwała nr XXXIX / 288 / 2021 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kępno, na terenach części obrębów: Borek 
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Mielęcki, Domanin, Kierzenko, Kierzno, Krążkowy, Mechnice, Miasto Kępno, 

Mikorzyn, Olszowa, Osiny, Ostrówiec-Myjomice, Rzetnia, Szklarka Mielęcka, 

Świba, 

g) Uchwała nr XXXIX / 289 / 2021 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 

współpracy gminy Kępno z organizacjami pozarządowymi na rok 2022”, 

h) Uchwała nr XXXIX / 290 / 2021 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu 

Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kępnie, 

i) Uchwała nr XXXIX / 291 / 2021 w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kępnie i nadania mu statutu, 

j) Uchwała nr XXXIX / 292 / 2021 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Kępno. 

 

Podczas XL Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Kępnie w dniu 4 grudnia 2021 roku podjęto 

następujące uchwały: 

 

a) Uchwała nr XL / 293/ 2021 w sprawie nadania nazwy ulicy Mściwoja w Kępnie, 

b) Uchwała nr XL / 294 / 2021 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Statutu Żłobka w Kępnie. 

 

8. SPOTKANIA BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 

 

8.1. W dniu 12 listopada podpisałem umowę notarialną sprzedaży nieruchomości 

niezabudowanej, położonej w rejonie ulicy Zwycięstwa i Bohaterów Września w Kępnie. 

 

8.2.  W dniu 14 listopada K. Godek, II Zastępca Burmistrza, w Łęce Opatowskiej uczestniczył 

w Gali „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi”. Podczas uroczystości ogłoszono wyniki V 

edycji konkursu Aktywna Wieś Wielkopolska, realizowanego w ramach samorządowego 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ K. Grabowski, Wicemarszałek Województwa 

Wielkopolskiego wręczył nagrody wyróżnionym sołectwom. 

 

8.3.  W dniu 15 listopada K. Godek, II Zastępca Burmistrza, spotkał się z A. Mrozińskim. 

Tematem spotkania były bieżące sprawy Kępińskiego Klubu Piłkarskiego Polonia Marcinki 

Kępno. 
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Następnie wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza oraz K. Godkiem, II Zastępcą 

Burmistrza, wziąłem udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Kępnie. 

 

Tego dnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, oraz K. Godkiem, II Zastępcą 

Burmistrza, wziąłem udział w obradach XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Kępnie.  

 

8.4.  W dniu 16 listopada A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza prowadził naradę 

kierownictwa Urzędu. 

 

Tego dnia wraz z S. Kraus, Prezesem Zarządu Spółki ZZO Olszowa Sp. z o.o., w Narodowym 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie spotkałem się z 

przedstawicielami Funduszu w sprawie pozyskania przez Spółkę dodatkowych środków 

finansowych, na realizację II etapu rozbudowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów. Na 

chwilę obecną NFOŚiGW nie dysponuje środkami, na podstawie których mógłby zwiększyć 

dotacje dla Spółki. 

 

Następnie A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, spotkał się z T. Wójcikiem, właścicielem 

działki nr 621/29 położonej w Kępnie przy ul. Dworcowej w sprawie wniosku o przełożenie 

sieci cieplnej, która przechodzi przez jego działkę. W spotkaniu udział wziął B. Bieniak, Prezes 

Zarządu Spółki Energetyka Cieplna - Kępno oraz M. Piętka, naczelnik WPPiGN. 

 

Na koniec dnia A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, uczestniczył w XII posiedzeniu 

Zespołu ds. Rewitalizacji. 

 

8.5.  W dniu 17 listopada wziąłem udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników ZZO 

OlszowaSp z o.o. Podczas posiedzenia Zarząd przedstawił aktualną sytuację Spółki oraz 

podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki do realizacji projektu pn. 

„Wzmocnienie systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na ternie południowej 

Wielkopolski oraz części powiatu oleśnickiego”. 

 

8.6.  W dniu 18 listopada wziąłem udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników 

Spółki Wodociągi Kępińskie Spółka z o.o. Podczas posiedzenia Zarząd przyjął uchwały w 

sprawach: podwyższenia kapitału zakładowego Spółki, zmiany Umowy Spółki Wodociągi 
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Kępińskie Sp. z o. o. Omówiono również sytuację finansową Spółki oraz aktualnie prowadzone 

prace inwestycyjne i remontowe. 

 

Następnie wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, spotkałem się z B. Matusiak, 

Konserwatorem Zabytków w Kaliszu. Podczas spotkania wizytowaliśmy teren byłej synagogi, 

park miejski i starościański, skwer przy ul. Lipowej oraz ul. Strumykową i ul. Łazienkową. 

Spotkanie dotyczyło wytycznych Konserwatora Zabytków związanych z inwestycjami, które 

realizujemy z budżetu Gminy. W spotkaniu udział wziął R. Kula, z-ca naczelnika WR.  

 

Na koniec dnia w hali widowiskowo-sportowej uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami, 

dotyczącym przebiegu linii szybkiej kolei Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

 

8.7.  W dniu 19 listopada spotkałem się z A. Tomalkiewiczem. Spotkanie dotyczyło 

przygotowania Zakładu Usług Komunalnych Caloring do akcji zima. 

 

Następnie podpisałem umowę notarialną w sprawie nabycia zabudowanej nieruchomości 

budynkiem „byłego” dworca kolejowego Kępno-Zachód. 

 

Tego dnia prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

 

Na koniec dnia wziąłem udział w Radzie Nadzorczej Spółki Wodociągi Kępińskie Sp. z o.o. 

 

8.8.  W dniu 20 listopada wraz z K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, w Olszowie wziąłem 

udział w XII Zjeździe Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Kępnie.  

 

W dniach 21-22 listopada przebywałem w Brukseli na posiedzeniu Europejskiego Komitetu 

Regionów. 

 

8.9.  W dniu 22 listopada A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza oraz K. Kołcio-Kraus 

Sekretarz Miasta i Gminy wzięli udział w zebraniu mieszkańców Osiedla Hanulin w związku 

z wyborami uzupełniającymi do Zarządu Osiedla.  
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8.10. W dniu 23 listopada K. Godek, II Zastępca Burmistrza, spotkał się z dyrektorami 

instytucji kultury. Tematem spotkania były bieżące sprawy i działania podejmowane przez 

instytucje kultury. 

 

W tym czasie spotkałem się z M. Żurecką, kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kępnie. Spotkanie dotyczyło bieżącego funkcjonowania MGOPS oraz spraw 

organizacyjnych dotyczących spotkania z emerytowanymi pracownikami MGOPS w dniu 26 

listopada br. W spotkaniu udział wziął R. Kaczor, kierownik Referatu Rady Miejskiej. 

 

Następnie prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

 

Tego dnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, spotkałem się z prezesami spółek 

komunalnych. Tematem spotkania były bieżące sprawy i działania podejmowane przez spółki. 

 

8.11. W dniu 24 listopada A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, spotkał się z B. Sową, 

Prezesem Zarządu Spółki „Elektromex” Sp. z o. o. oraz przedstawicielami firmy projektowej. 

Spotkanie dotyczyło projektu rewitalizacji Parku Starościańskiego. 

 

8.12.  W dniu 25 listopada A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, wziął udział w posiedzeniu 

Komisji Mieszkaniowej, Polityki Społecznej, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w 

Kępnie. 

 

Następnie udzieliłem wywiadu w radio SUD. Wywiad dotyczył budżetu na rok 2022 oraz 

bieżących inwestycji na terenie Miasta i Gminy Kępno. 

 

Tego dnia wraz z K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, spotkałem się z R. Burczykiem - 

Prezesem Zarządu Polish-American Development Council, który przedstawił propozycję 

nawiązania współpracy międzynarodowej z jednostkami i organizacjami mającymi swoją 

siedzibę w USA. Głównym celem rozmowy było omówienie charakterystyki zawodowej 

delegacji, które odwiedzają Polskę oraz analiza możliwości Gminy Kępno pod kątem przyjęcia 

przedstawicieli. W spotkaniu udział wzięła A. Krysińska, inspektor WGOiOŚ.  

 



Strona 19 z 23 
 

W tym czasie A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, wziął udział w posiedzeniu Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Rady Miejskiej w Kępnie oraz Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Kępnie. 

 

8.13. W dniu 26 listopada spotkałem się z G. Mikołowskim, Przewodniczącym Rady Miejskiej 

w Kępnie. Spotkanie dotyczyło omówienia spraw związanych z organizacją pracy Rady 

Miejskiej w Kępnie oraz ustalenie terminów najbliższych posiedzeń. W spotkaniu udział wziął 

R. Kaczor, kierownik Referatu Rady Miejskiej. 

 

Tego dnia uczestniczyłem w uroczystym spotkaniu z emerytowanymi pracownikami Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie, połączonego z obchodami Dnia Pracownika 

Socjalnego. 

 

8.14.  W dniu 29 listopada A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, wziął udział w posiedzeniu 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w 

Kępnie. 

 

8.15. W dniu 30 listopada wraz z K. Godkiem, II Zastępcą Burmistrza, spotkałem się z 

dyrektorami instytucji kultury. Tematem spotkania były bieżące sprawy i działania 

podejmowane przez instytucje kultury. 

 

Następnie prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

 

Tego dnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, spotkałem się z prezesami spółek 

komunalnych. Tematem spotkania były bieżące sprawy i działania podejmowane przez spółki. 

 

Na koniec dnia uczestniczyłem w spotkaniu z nową Radą Muzeum. Podczas spotkania 

podziękowałem członkom pierwszej kadencji Rady Muzeum, którzy zakończyli działalność.  

 

8.16.  W dniu 1 grudnia A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, w Wielkopolskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Poznaniu wziął udział w spotkaniu informacyjnym organizowanym przez M. 

Zielińskiego, Wojewodę Wielkopolskiego oraz T. Robaczewskiego, Członka Zarządu Banku 

Gospodarstwa Krajowego dot. Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 
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Następnie spotkałem się z P. Chodorowskim w sprawie organizacji ruchu w rejonie 

skrzyżowania dróg Inwestycyjnej i Rozwojowej z dawną drogą nr 8 (światła w Mianowicach). 

Spotkanie dotyczyło przystąpienia do opracowania koncepcji ruchu drogowego, a związane jest 

z budową centrum logistycznego i centrum handlowego. 

 

Tego dnia wraz z J. Ciesielskim, Skarbnikiem Miasta i Gminy Kępno spotkałem się z B. 

Andrzejewską, dyrektorem SP ZOZ w Kępnie, Z. Berą, z-cą dyrektora ds. medycznych oraz A. 

Rosowską, główną księgową, aby przekazać dotację celową w wysokości 1 000 000 zł. Dotacja 

przeznaczona zostanie na zadanie pn. „Przebudowa oddziału anestezjologii i intensywnej 

terapii”. 

 

8.17.  W dniu 2 grudnia w Kaliszu spotkałem się z Konserwatorem Zabytków. Tematem 

spotkania było omówienie obecnych zaleceń konserwatorskich, a dotyczących: 

1) budynku po Synagodze, 

2) nawierzchni ulicy Strumykowej i Łazienkowej, 

3) nawierzchni skweru przy ul. Lipowej, 

4) zagospodarowanie nieruchomości kupionej od Gminy Wyznaniowej Żydowskiej we 

Wrocławiu, w których znajduje się budynek łaźni, budynek rzeźni i sklep, 

5) zagospodarowanie macew pochodzących z cmentarzy żydowskich, 

6) nawierzchnia ulicy Magnuszewskiego, 

7) modernizacja Parku Starościańskiego, 

8) modernizacja terenu przed biblioteką samorządową, 

9) modernizacja Parku Miejskiego. 

 

Tego dnia wziąłem udział w Zgromadzeniu Wspólników Spółki Oświetlenie Uliczne i 

Drogowe Sp. z o.o. Podczas posiedzenia omówiono aktualną sytuację Spółki oraz bieżące 

inwestycje.  

 

8.18.  W dniu 3 grudnia A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, odbył spotkanie z firmą 

Elektromex w sprawie rewitalizacji parku starościańskiego. Spotkanie miało na celu ustalenie 

zakresu projektowanych prac budowlanych związanych z parkiem starościańskim oraz 

obszarów oddziaływania inwestycji na sąsiednie nieruchomości. W spotkaniu udział wziął R. 

Kula, z-ca naczelnika WR. 
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Tego dnia K. Godek, II Zastępca Burmistrza, na kępińskim Rynku uczestniczył w obchodach 

Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Na Rynku w Kępnie podopieczni 

Środowiskowego Domu Samopomocy świętowali ten ważny dzień. Radosny happening miał 

ważne przesłanie, bo Dzień Osób Niepełnosprawnych ustanowiony przez ONZ ma na celu 

promowanie praw osób niepełnosprawnych i działań na rzecz pełnej realizacji tych praw. 

 

8.19.  W dniu 4 grudnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, oraz K. Godkiem, 

II Zastępcą Burmistrza, uczestniczyłem w wydarzeniach zaplanowanych w ramach obchodów 

360-lecia lokacji Kępna. Uczestniczyliśmy w otwarciu Żłobka Miejskiego przy ul. Tysiąclecia. 

Następnie odbyła się uroczysta XL Sesja Rady Miejskiej. Uroczystości zakończył koncert 

zespołu Sound’n’Grace. 

 

8.20.  W dniu 6 grudnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, wziąłem udział w 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w 

Kępnie. 

 

Następnie prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

 

W tym czasie K. Godek, II Zastępca Burmistrza, z okazji Mikołajek odwiedził dzieci z 

Przedszkola Samorządowego nr 4 w Kępnie.  

 

Tego dnia spotkałem się z M. Żurecką, kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kępnie. Spotkanie dotyczyło bieżącego funkcjonowania MGOPS. W spotkaniu 

udział wziął R. Kaczor, kierownik Referatu Rady Miejskiej. 

 

Następnie spotkałem się z M. Łapą, któremu przekazałem list gratulacyjny w związku z jego 

publikacją „Moje Kępno” oraz zaproponowałem współpracę w ramach kapituły, która 

opiniować będzie i proponować osoby do przyznania wyróżnienia 360-lecia lokacji Kępna. 

 

Tego dnia spotkałem się z K. Różewską, Dyrektorem Muzeum Ziemi Kępińskiej.  Spotkanie 

dotyczyło omówienia spraw kadrowych. W spotkaniu uczestniczyła M. Frala-Kędzior, 

naczelnik WOiK. 
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8.21.  W dniu 7 grudnia przebywałem w Warszawie w Narodowym Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdzie wraz z Prezesem Zarządu Spółki Wodociągi 

Kępińskie Sp. z o.o. spotkaliśmy się z Dyrektorem Departamentu Ochrony Wód i jego 

współpracownikami. Spotkanie dotyczyło uruchomienia przyznanej dotacji i pożyczki (55,2 

mln zł), na budowę kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kępno i Baranów, a także dotyczyło 

przekazania na konto spółki kwoty około 2 mln zł jako ostatniej transzy dotacji, która przez 

spółkę jest przeznaczona na zapłatę faktur m.in. wymiany sieci wodociągowej w Domaninie. 

 

8.22.  W dniu 8 grudnia wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, oraz K. Godkiem, 

II Zastępcą Burmistrza, podpisałem dwa porozumienia z Powiatem Kępińskim. Pierwsze 

dotyczyło dofinansowania przez Gminę Kępno budowy drogi powiatowej w miejscowości 

Osiny. Drugie porozumienie dotyczyło współpracy w zakresie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. 

 

Następnie wraz z A. Kosakiewiczem, I Zastępcą Burmistrza, spotkałem się z J. Majorkiem. 

Spotkanie dotyczyło pytań, jakie pan Majorek kierował do Gminy a dotyczących rewitalizacji 

Parku Miejskiego. Firma pana Majorka złożyła najkorzystniejszą ofertę, ale nie uzupełniła 

dokumentów, które pozwoliłyby na dokonanie wyboru i realizację rewitalizacji Parku 

Miejskiego. Pan Majorek poinformował nas, że na dzień dzisiejszy nie jest zdecydowany, aby 

podpisać z Gminą umowę wykonawczą. Uzasadnił to błędami, które dostrzegł w swojej ofercie, 

ale już po jej złożeniu do Urzędu. 

 

8.23. W dniu 9 grudnia spotkałem się z A. Nowakiem z firmy AN z Olszowy. Pan Nowak 

poinformował nas, że wiosną 2022 roku planuje przystąpić do budowy pierwszego bloku 

mieszkalnego z ponad 40 mieszkaniami dla swoich pracowników. W budynku będzie 

restauracja oraz pomieszczenie dla przedszkola. W spotkaniu udział wzięła M. Piętka, 

naczelnik WPPiGN oraz M. Wierzbicki, projektant. 

 

Następnie A. Kosakiewicz, I Zastępca Burmistrza, nabył w drodze umowy sprzedaży do 

zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno niezabudowaną nieruchomość gruntową 

położoną w Kępnie. 
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W tym czasie wziąłem udział w Radzie Nadzorczej Spółki Projekt Kępno Sp. z o.o. Porządek 

obrad obejmował przedstawienie i omówienie sprawozdania z realizacji bieżących spraw i 

przygotowań do nowych inwestycji. 

 

 

Opracowały: D. Gurdak, S. Humelt, M. Tracz 

 


